2

Дело № 2-784/36/2022
УИД 91MS0036-01-2022-001370-27
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

	29 сентября 2022 г.
	г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П. (помощник судьи Никитенко Ж.А.)
при секретаре судебного заседания Мовчан О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Товарищества собственников недвижимости «Калиновка» к Жукевич Р.Д. о взыскании задолженности по взносам за содержание и ремонт жилья,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

исковые требования Товарищества собственников недвижимости «Калиновка» к Жукевич Р.Д. о взыскании задолженности по взносам за содержание и ремонт жилья – удовлетворить частично.

Взыскать с Жукевич Р.Д.,*** г.р., паспорт *** выдан *** г. ФМС в пользу Товарищества собственников недвижимости «Калиновка» задолженность по оплате за содержание и ремонт жилья за период с 1 августа 2019 г. по 30 апреля 2020 г. в размере 6 345рублей 90 копеек, расходы по уплате госпошлины в размере 400 рублей, а всего 6 745 рублей 90 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований Товарищества собственников недвижимости «Калиновка» к Жукевич Р.Д. - отказать.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья
	подпись
	            А.П. Тулпаров